
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Pozvánka na zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  10. 1. 2024 od 11:00 hod. 

Místo: JUPITER club, kancelář MOST Vysočiny, o.p.s. 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2024 

3. Diskuze 

4. Závěr 

 

 

 

 

 

 Michal Drápela 

předseda MR VMB 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  10. 1. 2024 od 11:00 hod. 

Místo: JUPITER club, kancelář MOST Vysočiny, o.p.s. 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2024 

3. Diskuze, různé 

4. Závěr 

 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela přítomné přivítal a přistoupil k programu jednání. 

 

Ad. 2. 

V roce 2023 se MR zapojil do projektu Pořízení vratných obalů. Proplacení dotace bylo 

plánováno do konce roku 2023, nicméně dosud není vydaný právní akt, proto bude dotace 

finančně vypořádána ze strany ŘO až v roce 2024. Z tohoto důvodu je nutné schválit 

Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2024 (1/2024). Předseda vyzval přítomné ke hlasování: 

Hlasování: pro: 8   proti: 0  zdržel se: 0 

 

Členové Rady požádali Ing. Bližňákovou, aby od paní účetní zajistila detailnější položkový 

rozpočet pro rok 2023, konkrétně §3639 a následně elektronicky rozeslala členům Rady. 

 

Ad. 3. 

Institut společenství obcí – předseda přítomné informoval o setkání na Kraji Vysočina 

k tomuto tématu, přítomným shrnul získané informace. 

Spolufinancování sociálních služeb – kontaktní osobou pro zapojené obce je Mgr. Muchová, 

obce by měly uhradit členský příspěvek do konce března 2023, výše členského příspěvku jim 

bude zaslána. Do projektu se zapojilo 55 členských obcí MR, které jsou v území ORP Velké 

Meziříčí, nezapojila se pouze 1 obec. 

Spolufinancování MR a MAS MOST Vysočiny – diskuze o spolufinancování MAS na další 

období, členové Rady mají zájem zapojit se do orgánů MAS, konkrétně do Rozhodovacího 

orgánu, avšak nové volby budou v roce 2025. 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Výzvy IROP – JUDr. Kutnerová seznámila přítomné členy s harmonogramem vyhlašování 

výzev IROP pro rok 2024, všechny členské obce obdržely harmonogram emailem. Všem 

zájemcům doporučila včasné konzultace svých projektových záměrů.  

 

 

Společný nákup energií – před Vánocemi proběhla ze strany FIN servisu aktualizace údajů 

odběrných míst zapojených obcí. Nový nákup energií na další období je plánovaných na letošní 

rok.  

 

Ad. 4. 

Další setkání Rady je plánováno na 7. 2. 2024 v 10 hod. Předseda přítomným poděkoval za 

účast a zasedání ukončil. 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

  



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady MR VMB, které se konalo dne 10. 1. 2024 

 

Rada MR VMB schvaluje: 

 Rozpočtové opatření č. 1 pro rok 2024 (1/2024) 

 

Rada MR VMB ukládá: 

- Ing. Bližňákové zajistit od účetní MR položkový rozpočet pro rok 2023, resp. §3639.  

 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 

 


		2024-01-12T09:00:55+0100
	Michal Drápela


		2024-01-12T09:01:19+0100
	Michal Drápela


		2024-01-12T09:11:11+0100
	Martin Vávra


		2024-01-12T09:11:33+0100
	Martin Vávra




